(30.) Cē. Ita per Jovem. So. Sin autem polluta impuraque a corpore decedat, utpote quæ corpus semper amplexa ipsum duntaxat

coluerit et amaverit, ejusque voluptatibus et libidinibus quasi beneficiis quibusdam delinita fuerit, ut usque adeo capta, ut nihil aliud putet esse verum, nisi quod corporeum sit, quod tangi, quod videri possit, quodve bibat et quod edat, et quo in venereis utatur: quod vero oculis quidem occultum et invisibile sit, verumtamen intelligibile et philosophia comprehendendum, habere odio consueverit formidareque et fugere: sic, inquam, institutam animam putasne ipsam per se sinceram evadere? *CE.* Nullo modo. *So.* Sed infectam involutamque, ut arbitrator, contagione corporea, quam consuetudo congressusque cum corpore, propter continuam familiaritatem plurimumque ejus cultum, inseruit quasi jam naturalem? *CE.* Ita putamus. *So.* Ponderosum vero, o amice, id putandum est et grave terrenumque et visibile, quod anima ejusmodi secum trahit: ideoque ab eo graviter et ad visibilem retrahitur locum, metu invisibilis atque occulti: et quemadmodum fertur, circa monumenta sepulchraque revolvitur, circa quæ jam nonnulla apparuerunt animarum umbrosa phantasmata, qualia præferunt simulacra tales animæ, quæ videlicet non puræ decesserunt a corpore, sed visibile aliquid trahentes: quo fit, ut videri possint. *CE.* Consentaneum est, o Socrates. *So.* Consentaneum tamen, o Cebes, non esse has bonorum animas, sed malorum, quæ circa hæc oberrare coguntur, pœnas dantes vitæ improbe actæ. itaque tam diu circumvagantur, quoad cupiditate naturæ corporeæ comitante, rursus induant corpus.

(31.) Induunt autem, ut decens est, ejusmodi mores, quales in vita exercuerunt. *CE.* Quales dicis mores, o Socrates? *So.* Ejusmodi eos quidem, qui ventri dediti per inertiam atque lasciviam vitam egerunt, neque quicquam pensi pudorisque habuerunt, decens est, asinos similiaque subire. an non putas? *CE.* Consentanea loqueris. *So.* Qui vero injurias, tyrannides, rapinas præ ceteris secuti sunt, in luporum, accipitrum, milvorum genera par est pertransire. num alio has migrare dicendum est? *CE.* Ita potissimum. *So.* Similiter et in ceteris: abeunt enim in ea genera quælibet, quibus in vita mores similes contraxerunt. *CE.* Manifestum id quidem. *So.* Nonne horum felicissimi sunt et in optimum proficiscuntur locum, quicumque popularem civilemque virtutem, quam temperantiam et justitiam nominant, exercuere, absque philosophia quidem atque mente, sed et consuetudine exercitationeque acquisitam? *CE.* Quonam pacto hi felicissimi sunt? *So.* Quoniam decens est, hos in tale quoddam genus iterum civile miteque demigrare, quodam modo apum aut vesparum vel formicarum; atque deinde in idem rursus genus humanum, modestosque ex illis homines fieri. *CE.* Ita decet.